令和７年度第１回 人文学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和７年４月１０日（木） １３時５０分～１３時５２分

 令和７年４月１０日（木）～１４日（月）（メール審議）

開催場所 大学会館２階 講堂

構成員数 ４１名、定足除外数０名、定足数２１名、出席者数２８名

オブザーバー １名

議  題

前回（対面：３月２１日開催、メール審議：３月２１日～２５日開催）の議事録等を確認した。

協議事項

１．学位申請論文（論文博士）の受理の可否について

審議の結果、承認した。

２．2025年度（4月入学）科目等履修生の科目の変更について

審議の結果、承認した。

３．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

 メール審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

マルチリンガル教育センター運営委員会（12 月 10 日開催）

マルチリンガル教育センター運営委員会（12 月 26 日開催）

国際教育交流センター教授会（1 月 24 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（1 月 31 日開催）

箕面地区事業場安全衛生委員会（2 月 5 日開催）

入試委員会（2 月 10 日開催）

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（2 月 12 日開催）

MLE 養成プログラム運営協議会（2 月 14 日開催）

適塾記念センター会議（2 月 17 日開催）

全学教育推進機構会議（2 月 21 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（2 月 28 日開催）

附属図書館総合図書館運営委員会（3 月 3 日開催）

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（3 月 5 日開催）

附属図書館電子図書館委員会（3 月 10 日開催）

学生生活委員会（3 月 12 日開催）

図書館委員会（3 月 12 日開催）

教育課程委員会（3 月 14 日開催）

全学教育推進機構会議（3 月 14 日開催）

教育研究評議会（3 月 19 日開催）

部局長会議（3 月 19 日開催）

MLE 養成プログラム運営協議会（3 月 19 日開催）

国際交流委員会（3 月 27 日開催）

豊中地区事業場安全衛生委員会（3 月 28 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

人文学研究科運営会議（1 月 23 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（2 月 10 日開催）

人文学研究科教学委員会（3 月 14 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

総務委員会

研究推進室

教育支援室

評価・広報室

国際連携室

４．令和 7 年度兼任教員の選出について

５．外国出張・海外研修について

６．大学院学生の異動について

７．2025 年度（6 月期）課程博士学位論文及び博士予備論文の審査日程等について（教育支援室報告）